MCHY serie
PINZA ANGULAR 180° - TIPO LEVA
Características
● Diseño compacto y construcción ligera.
● Gran fuerza agarre lograda a través de levas internas. Com-
pensación requerida reducida mientras se mueve la pinza.
(Fig1).
● Los puntos de referencia en los dedos de agarre son estándar.

15 Anillo de desgaste Resina 1
16 Juntas del vástago NBR 1
Ejemplo de pedido
de kits de reparación
D.I. Tubo Kits de reparación
ø10 PS-MCHY-10
ø16 PS-MCHY-16
ø20 PS-MCHY-20
ø25 PS-MCHY-25
Núm. D.I. Tubo
Nombre de la pieza 10 16 20 25 Cant. Kits de reparación
(incluidos)
17 Tornillo Acero inoxidable 2
18 Cubierta del vástago Aleación de aluminio 1
19 Junta tórica NBR 1
20 Anillo elástico *2 Acero inoxidable 1
21 Junta tórica – NBR 1
22 Tornillo Allen – Acero inoxidable 1
23 Tornillo Acero inoxidable 4
*1. Acero inoxidable     *2. Acero al carbono
23
1 9
6
7
1 9 22 21 7 4
5
5  17
882163121513 1014
19
20
18
1121631210131415
19
20
18
6
4
ø10 ø16~ø25
MCHY Dimensiones ø10~ø25
PINZA ANGULAR 180° - TIPO LEVA
Código
D.I. Tubo A B BB C D EE EA EB ED F G H I J K L M MA MM N1 N2 O P Q QH QQ
10 30 58 71 47.5 35 3H9 +0.025
 -0 3 4 9 2 9 24 24 3 13 18 22 6 M3×0.5 23 7 23.5 4   6 -0.005
-0.025 3.4 M3×0.5
16 38 69 84 55.5 41 3H9 +0.025
 -0 3 4 15 2.5 12 30 30 8 18 20 28 8 M4×0.7 25 7 28.5 5    8 -0.005
-0.025 3.4 M3×0.5
20 48 86 106 69 50 4H9 +0.030
 -0 4 5  19 3 16 36 38 12 20 25 36 10 M5×0.8 32 8 37 8 10 -0.005
-0.025 4.5 M4×0.7
25 58 107 131 86 60 4H9 +0.030
 -0 4 5  23 3 18 42 46 14 24 30 45 12 M6×1 42 8 45 10 12 -0.005
-0.025 5.5 M5×0.8
Código
D.I. Tubo R TT UA UU W X XA XX Y YY ZA ZZ Z1 Z2
10 12 M5×0.8 4 M3×0.5 15 30 6 M3×0.5 9 3.4 1.5 11H9 +0.043
-0 6 3
16 14 M5×0.8 5  M4×0.7 20 33 8 M4×0.7 12 4.5 1.5 17H9 +0.043
-0 7 4
20 18 M5×0.8 8 M5×0.8 26 42 10 M5×0.8 14 5.5 1.5 21H9 +0.052
-0 9 5
25 22.5 M5×0.8 10 M6×1 30 50 12 M6×1 16 6.6 1.5 26H9 +0.052
-0 12 6
2-UU×UA prof.
X
4-QQ pasante
(Rosca para el montaje
de adaptadores)